ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO Nº         /2023.

AUTOR: Deputado João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Requeiro Votos de Aplausos ao

Comandante do Batalhão de Polícia

de Trânsito, TC Jucier Pereira de

Lima, em Virtude dos 276 veículos

recuperados de Roubo e Furto em

2022, neste Estado.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência na forma

regimental e ouvido o plenário, que seja

encaminhado Voto de Aplauso ao Comandante do

Batalhão de Polícia de Trânsito, TC Jucier Pereira

de Lima, em Virtude dos 276 veículos recuperados

de Roubo e Furto em 2022, neste Estado.

Plenário deputado José Mariz, Sala das

Sessões, João Pessoa, PB, de 03 de janeiro de

2023.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho
Deputado Estadual

26.168

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa homenagear

ao Comandante do Batalhão de Polícia de Trânsito,

TC Jucier Pereira de Lima, em Virtude dos 276

veículos recuperados de Roubo e Furto em 2022,

neste Estado.

É com muito orgulho e alegria que

encaminho através desta Casa Legislativa o

nosso Voto de Aplauso.

Que a decisão dessa casa seja dada a

conhecer ao Comandante do Batalhão de Polícia de

Trânsito - BPTRAN, TC Jucier Pereira de Lima.

Plenário deputado José Mariz, Sala das

Sessões, João Pessoa, PB, de 03 de janeiro de

2023.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho
         Deputado Estadual